
 

 

СОВЕТ  

ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

07.02.2022г.  2022 г.                                                                                                       № 112 

с. Щербаки 

 
О внесении изменений в решение Совета Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области № 19 от 17.11.2015г.   «О принятии положения о 

бюджетном процессе в Щербакинском сельском поселении Саргатского муниципального 

района Омской области 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом Совета Щербакинского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области, Совет Щербакинского 

сельского поселения Саргатского муниципального района,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Щербакинском сельском поселении 

Саргатского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета 

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 

№ 19 от 17.11.2015г. , следующие изменения: 

 1.1.  Статью 6 дополнить абзацем следующего содержания: 

 Устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов, открываемых в 

финансовом органе Администрации Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области в соответствии с общими требованиями, 

установленными Федеральным казначейством. 

 1.2. Пункт 5 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

           Документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и 

направления деятельности органов публичной власти по их достижению. 

1.3.   Статью 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

8. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного 

прогноза) Щербакинского сельского поселения  на долгосрочный период (за исключением 

показателей финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ) 

представляется в представительный орган одновременно с проектом решения о 

соответствующем бюджете. 

 2.   Подпункт 1.2.  вступает в силу с 1 января 2022 года.  

 3.  Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике Щербакинского 

сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

 

   

 

 

 

Глава Щербакинского сельского поселения                                                  В.С. Лукащук 

 


